Дело № 5-89-464/2019
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата 								        адрес

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
Архипова Д.Н., ...., гражданина Российской Федерации, со слов не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: ...,
в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 12.4 ч. 2 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

фио ... в ... находясь у дома 238, расположенного ..., незаконно установил на автомобиле «...», с государственным регистрационным знаком ... фонарь легкового такси в нарушение адрес положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения.
Тем самым фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 12.4 КоАП РФ, устанавливающее ответственность за установку на транспортном средстве без соответствующего разрешения фонаря легкового такси.
фио в судебное заседание явился, вину в совершении административного правонарушения признал
Суд, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.4 ч. 2 КоАП РФ, полностью доказанной.
Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе: протоколом об административном правонарушении 82АП№020844 от ... протоколом 61АА052433 от ... об изъятии вещей и документов; объяснением фио; результатами поиска ФИС ГИБДД; а также иными документами исследованными в судебном заседании.
Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Оценивая собранные по делу доказательства, мировой судья приходит к выводу о том, что в процессе рассмотрения вышеуказанного административного дела установлен и доказан факт совершения фио административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.4 КоАП РФ, поскольку он в нарушении адрес положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанностям должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения установил на транспортном средстве опознавательный фонарь легкового такси, в связи с чем его действия подлежат квалификации по ч. 2 ст. 12.4 КоАП РФ.
Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.4 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела.
При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств.
	При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить фио наказание в виде административного штрафа с лишением права управления всеми видами транспортных средств.
На основании ст. 29.9- 29.11 КоАП РФ, суд -

П О С Т А Н О В И Л:

Признать фиоД.Н. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.4 ч. 2 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации и подвергнуть административному штрафу в размере сумма с конфискацией опознавательного фонаря легкового такси.
Реквизиты для оплаты штрафа: получатель УФК (ОМВД России по адрес), КПП: телефон, ИНН: телефон, ОКТМО: телефон, номер счета получателя платежа: 40101810335100010001 в отделении по адрес Центрального наименование организации, БИК: телефон, КБК: 18811630020016000140, УИН: 18810491191400002920.
Разъяснить фио, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Мировой судья                               		  /подпись/       		            фио

Копия верна:
Судья						фио

фио Семенова